
به وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی داد تا مسئولان امر در این باره 
تصمیم‌گیری کنند ،چرا که این افزایش در دوره 
کرونا صورت گرفته بود و موجب تحمیل ضربه 
شدید به این حوزه شده بود ،بر این اساس 
شایسته نبود. با پیگیری‌های خوب وزارتخانه 
بخصوص آقای شالبافیان و رایزنی‌هایشان در 
مجلس، موفق شدند تعرفه را اصاح کنند، 
اما در نهایت قرار است برای حامل‌های انرژی 
در بخش گردشگری تعرفه ویژه‌ای آماده شود 
و این برنامه میان مدتی است که امیدواریم 

انجام شود.
رئیس جامعه هتلداری استان اصفهان 
گاز  ارقام هزینه  و  اعداد  تصریح می‌کند: 
تأسیسات گردشگری کشور آنچنان سنگین 
بود که تا کنون بخش عمده و بزرگی از این 
تأسیسات به شرکت گاز بدهکارند و هنوز 
نتوانستند آنها را پرداخت کنند، به طور 
مثال قبض گازی که تا سال گذشته حدود 
3میلیون تومان محاسبه می‌شد امسال به 
حدود 30میلیون تومان رسید، حتی برای 
برخی زیرمجموعه‌های تأسیسات گردشگری 

تا 300میلیون تومان نیز قبض گاز برای 
آنها صادر شده است، آن هم در صورتی که 
6ماه نخست سال به خاطر پیک‌های مربوط 
به شیوع ویروس کرونا، گردشگری متوقف 
شده بود و مسافری وجود نداشت، چرا که 
هنوز واکسیناسیون به حد کافی نرسیده بود 
و جاده‌ها بسته بودند.این مسئول با اشاره به 
تفاوت صنعت با حوزه گردشگری می‌گوید: 
»برگشت سرمایه در حوزه صنعتی بسیار 
بهتر و سریعتر اتفاق می‌افتد، چون با توجه 
به کاهش ارزش پول ملی و اینکه واردات 
هم در برخی بخش‌های صنعتی ممنوع 
شد یا امکانش دیگر فراهم نبود، تولیدات 
داخلی با افزایش نرخ شدید مواجه شد و 
وضعیت صنعت بهتر از وضعیت ما بود ،اما 
ما هم تحریم و هم کرونا را داشتیم. بنابراین 
برخی فعالان در حوزه تأسیسات گردشگری 
ورشکست شدند، به طوری که 20 تا 30 
درصد تأسیسات گردشگری کشور از چرخه 
ارائه خدمات خارج شدند، چون توان ادامه 
کار را نداشتند.«وی اظهار می‌دارد: »وقتی 
می‌خواهیم از کسب و کاری حمایت کنیم 

باید تعرفه‌های ویژه‌ای نظیر ارائه یارانه، 
معافیت‌های مالیاتی و... را که در همه دنیا 
به آن توجه می‌کنند، لحاظ شود تا آن کسب و 

کار  جان و رونق بگیرد.«
طباطبایی با اشاره به تأثیر تحریم‌ها بر 
صنعت گردشگری می‌گوید: »از چند سال 
گذشته کشورهای امریکایی و اروپایی و در 
مجموع کشورهای غربی که برای ایران، 
گردشگر فرست بودند، از این کار منع شدند. 
بنابراین ورود گردشگر خارجی به کشور بیش 
از 90درصد کاهش یافت و این ضربه بزرگی 
به تأسیسات گردشگری ایران بوده است؛ از 
سوی دیگر شرایط کرونایی هم عامل دیگری 
برای حذف گردشگری داخلی برای مدت 
زمان زیادی شد و این صنعت را با چالش 
زیادی مواجه کرد.«وی تأکید می‌کند: »وزارت 
میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
همکاری بسیار خوبی برای حل مشکلات 
این بخش با ما دارد، اما اگر بخش اقتصادی 
دولت و دیگر بخش‌هایی که در این زمینه 
تصمیم گیرنده هستند، همکاری و حمایت 

کنند، کمک زیادی به این حوزه خواهد شد.«

http:// irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 چهارشنبه 18 اسفند 1400 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7868

ش
ار

گز
بر

 خ
در

بر 
خ

زهره توکلی
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حمایت از گردشگری با گاز ارزان
مجلس با کاهش گازبهای واحدهای گردشگری موافقت کرد

زیست بوم

ëë میراث آریا- پویا محمودیان معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: »برای 
سهولت شروع کسب‌وکارهای خانگی در ۱۵۵ رشته صنایع‌دستی 
نیازی به اخذ مجوز در ابتدای کار نیست، هنرمندان و صنعتگران 
ابتدا کارگاه خود را در منزل راه‌اندازی و بعد در سامانه مشاغل 
خانگی ثبت‌نام می‌کنند. سپس کارشناسان معاونت هنرهای سنتی 
و صنایع‌دستی با نظارت‌هایی که انجام می‌دهند، نسبت به اعطای 
مجوز مشاغل خانگی در حوزه صنایع‌دستی اقدام می‌کنند. پیش از 
این هنرمندان و صنعتگران ابتدا باید توسط معاونت صنایع‌دستی 
و هنرهای سنتی تأیید و سپس مجوز با امضای مدیران کل میراث 
‌فرهنگی استان‌ها و امضای مدیران کل ادارات تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان صادر می‌شد.
ëë ایسنا-چانگ هوا، سفیر چین در دیدار با معاون گردشگری ایران

گفت: اسکی و خطوط راه‌آهن در ایران برای گردشگران چینی 
جذابیت دارد. وی تمرکز بر علاقه‌مندی گردشگران چینی را راهی 
به سوی جذب آنها و آشنایی با جمهوری اسامی ایران به‌عنوان 

مقصدی مورد توجه ذکر کرد.
ëë تسنیم- علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

گفت: همه موافقین و مخالفین به این نتیجه رسیدند که حتماً 
می‌بایست مجموعه منابع طبیعی از زیرمجموعه وزارت جهاد 

کشاورزی خارج شود که دستاورد بزرگی برای کشور است.
ëë ایسنا- محمود امانی‌بنی، مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی از

افزایش قابل توجه جابه‌جایی مسافران فرودگاه بین‌المللی شهید 
هاشمی‌نژاد مشهد ]در هفته جاری[ نسبت به هفته گذشته خبر داد 
و گفت: »کماکان از سوی شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی 
به فرودگاه بین‌المللی هاشمی‌نژاد مشهد درخواست پرواز صادر 
می‌شود. هنوز میزان دقیق پروازهای روزانه در نوروز ۱۴۰۱ مشخص 
نیست، اما پیش‌بینی شده که در ایام پیک بیش از ۲۵۰ پرواز ورودی 

و خروجی در فرودگاه هاشمی‌نژاد مشهد داشته باشیم.«
ëë ایسنا-جمهوری باکو پس از برقراری سفرهای هوایی از ایران، ورود

مسافران و گردشگران واکسینه‌ شده را نیز آزاد کرد. باکو همچنان 
مرزهای زمینی را برای ترددهای توریستی و غیرضروری بسته نگه 

داشته است.
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آخرین بازمانده
تنها بازمانده گله غربی درناهای سیبری که 
ایرانی‌ها به آن نام »امید« داده‌اند پس از ۱۳۱ 
روز زمستان‌گذرانی در تالاب فریدونکنار صبح 

دیروز سه‌شنبه رهسپار سیبری شد.
آخرین بازمانده گروه غربی درناهای سیبری، امسال هم پنج 
هزار کیلومتر را تنهایی بال زد و در فریدونکنار فرود آمد. تک 
درنای سیبری به شمال ایران که می‌رسد، می‌شود پادشاه 
کوچ‌رو »اولجا کله« فریدونکنار؛ بی‌سر و همسر، بی‌گروه و 
سپاه. او آخرین بازمانده از گروهی از درناهای روسی است که 
پس از بال‌زدن‌های بسیار زیاد خود را به شالیزارهای شمال 

ایران می‌رساند؛ گروه غربی. 
پادشاه اولجا‌ کله نیز در سال 88 تنها به ایران آمد؛ بی‌جفت. 
درنا‌ها تک همسری هستند و تا آخر عمر به جفت خود وفادار. 
پیش از آن هم این درناها اعضای گروه خود را از دست داده 
بودند. در آخرین مشاهده، آنها ۷ بال درنا بودند. گروهی که 
همه اعضایش شکار شدند. محلی‌ها در فریدونکنار آنها را به 
جای »اگرت« می‌گرفتند و شکار می‌کردند تا بالاخره »الن 
توکلی« - مادر درنای سیبری -عکس درنا را در دست گرفت 

و به تک تک محلی‌ها و شکارچی‌ها نشان داد تا شاید با کمک 
طرح احیای درنای سیبری، امید را از انقراض نجات بدهد، 
اما این طرح هم وضعیت پادشاه را تغییر نداد. تک درنای 
سیبری یک بار هم فریدونکناری‌ها را یک زمستان چشم به 
راه گذاشت و نیامد. سال بعد که آمد اسمش را گذاشتند 
»امید.« از جفت او به »آرزو« یاد می‌شود. جفتی که یک 
شکارچی در فریدونکنار، او را برای همیشه از امید گرفت تا 
پادشاه فریدونکنار غمگین‌ترین پرنده کوچ‌رو ایران نام ‌‌‌بگیرد. 
پروژه احیای درنای سیبری هرچند محیط را برای تنهایی 
»امید« امن کرد اما خود آغازگر قتل عام پرندگان مهاجر 
دیگری بود.پروژه درنا برای حفاظت از آخرین درنای سیبری، 
شکار با تفنگ را در منطقه سرخرود، ازباران و فریدونکنار 
ممنوع کرد! امنیت منطقه باعث شد تا کم کم همه پرندگان 
مهاجر مازندران به محمودآباد، ازباران و سرخرود بیایند. 
دامگاه دارها هم با تورهای هوایی آنها را شکار و یک تجارت 
چند میلیارد تومانی در بازار فریدونکنار راه انداختند. آمارها 
می‌گوید محیط زیست ایران سالانه شاهد قتل عام یک 

میلیون پرنده مهاجر در فریدونکنار است.

تعرفه گازبهای گروه صنعت در سال‌ جاری با افزایش شدید مواجه شد و این امر بخش 
تأسیسات گردشگری کشور را که زیرمجموعه گروه صنعت هستند  نیز تحت تأثیر خود قرار 
داد. زمانی این اتفاق افتاد که شیوع ویروس کرونا موجب شده بود اغلب هتل‌ها به واسطه 
نداشتن مسافر و گردشگر فعالیتی نداشته باشند و تعطیل شوند. لذا پس از بررسی‌های بسیار و 
طرح این مشکل در مجلس شورای اسامی، بند پیشنهادی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی کشور مبنی بر لزوم اصلاح گازبهای تأسیسات گردشگری و کارگاه‌های صنایع‌دستی و 
محاسبه آن براساس نرخ خدمات که قبلًا به تصویب کمیسیون تلفیق رسیده بود، در صحن علنی 

مجلس شورای اسلامی تصویب شد.

روز درختکاری امسال رهبر معظم انقلاب طبق سنت هر ساله‌شان یک 
نهال میوه در محوطه دفتر خود غرس کردند.

ایشان کاشت درخت را یک حرکت دینی و انقلابی خواندند و 
افزودند: البته نگهداری حفظ درختان نیز کار بسیار مهمی است.این 
دیدگاه رهبری بارها در حاشیه مراسم هر ساله در ختکاریشان بیان شده و 
طی چند سال اخیر هم کاشت درختان مثمر را برای درختکاری پیشنهاد 

داده‌اند.
دو موضوع کاشت درخت مثمر و نگهداشت آن حدود دو سال است 
که مورد توجه گروه‌های جهادی و مردمی قرار گرفته است و برای عینیت 
بخشیدن به این فرمایش رهبری پویشی تحت عنوان درخت یاری شکل 
گرفته است، این پویش یک پویش مردمی با هدف سنت حسنه غرس 
نهال که یک فرایندی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی تبدیل شده 
است، مبتنی بر بهره‌برداری از ظرفیت‌های گروه‌های مردمی و جهادی با 
رویکرد بهبود معیشت افراد کم برخوردار است.»درخت یارها« از طریق 
ایجاد اشتغال پایدار و توجه به مقوله محیط‌ زیست در راستای پیشرفت 
همه جانبه کشور هدف‌گذاری کرده‌اند و توانمندسازی اقشار محروم در 
راستای غرس نهال با هدف معیشتی سعی دارد خدمات اجتماعی 

نوینی در کشور مبتنی بر محیط‌ زیست و منابع طبیعی ارائه کند.
 اینکه چطور این پویش به نفع طبیعت و محرومان می‌آید، امیر 
بزرگیان دبیر دومین گویش این‌طور بیان می‌کند که گروه‌های جهادی 
خانواده‌های نیازمندی که زمین و آب در اختیار دارند شناسایی کرده 
و بعد از مشورت از جهاد کشاورزی نوع نهال مثمر در هر منطقه را به 

خانواده معرفی می‌کنند و این نهال‌ها به خانواده تحویل داده می‌شود.
همانطور که گفته شد جهادی‌ها کاشت درخت را با کمک به خانواده 
انجام می‌دهند و به‌صورت مستمر خانواده و نحوه نگه داشتن آنها را 
رصد می‌کنند، بعد از دو تا چهار سال این نهال‌ها به ثمر نشسته و سود 
حاصل از آن به کمک خانواده‌ها می‌آید.درختان مثمری که هم کام 
خانواده را شیرین می‌کند و هم می‌تواند میوه مازاد درختی که حالا به 
کمک معیشت خانواده آمده است به فروش برسانند.بزرگیان پای کار 
آمدن گروه‌های مردمی، جهادی و مؤسسات نیکوکاری را باعث رفع 
مسأله مالی خرید نهال درختان دانسته و گفته که کارشناسان حوزه 
منابع طبیعی به ظرفیت‌های منطقه برای کاشت درخت در اقلیم و 
زمان مناسب کمک می‌کنند و افزون بر این صلاحیت گروه‌های جهادی 
برای همکاری در مناطق برای کاشت درختان نیز تأیید می‌شود.بزرگیان 
با بیان اینکه برای محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار کشور، گاهی 
بسته معیشتی را به خانوارهایی می‌دهیم که اثر آن در معیشت خانوار 
درنهایت سه هفته است، گفت: ما در پویش درخت‌یاری با ۵۰۰ هزار 
تومان، ۱۰ نهال را برای محرومان می‌کاریم، که حتی برای نسل‌های 

بعدی‌شان هم ثمر داشته باشد.
دبیر دومین پویش ملی درخت‌یاری با برشمردن شیوه زندگی مردم 
در استان خوزستان، توضیح داد: برای مثال در این استان همه مردم 
براساس سبک زندگی خانه‌هایشان حیاط دار است یا در جنوب کرمان که 
فضاهای کاشت زیادی در اختیار مردم است، می‌توانند از طریق کاشت 
و نگهداری درختان مثمر، عایدی خوبی داشته باشند ‌حتی با کاشت دو 
درخت انبه که ۵۰۰ کیلو انبه می‌دهد.وی افزود: در استانی مثل سیستان 
و بلوچستان خانواده محروم با کاشت درخت مثمر بومی منطقه مثل 
انبه هم معاشش را تأمین می‌کند و هم می‌تواند محصولات درخت 
کاشته شده را در محل زندگی‌اش بفروشد. بنابراین کاشت نهال یک 
کمک پایدار به مردم محروم در مناطق مختلف کشور است.بزرگیان با 
بیان اینکه برای پیشبرد اهداف این پویش، سال گذشته ۸۵۰ هزار نهال 
در مناطق مختلف کشور کاشته شده است، گفت: درخت یاری مختص 
به هفته درختکاری نیست و در طول سال متوقف نمی‌شود.به اعتقاد 
کارشناسان این حوزه عدد خوبی بوده است.بنا به گفته دبیر پویش 
»درخت یاری« امسال ۳ هزار خانواده محروم برای همراهی در این 
پویش شناسایی شده‌اند تا به کمک 500 گروه جهادی به درخت‌یاری 
بپردازند. در حالی که سال گذشته ۲ هزار خانواده تحت پوشش این طرح 

قرار گرفته بودند.
وی هدف‌گذاری امسال پویش را کاشت یک میلیون و ۵۰۰ هزار نهال 
عنوان کرد و گفت: این پویش در سال نخست فعالیتش حتی در استان 
سیستان و بلوچستان که شرایط اقلیمی سختی دارد، توانست موفق به 
ایجاد ۳ باغ شود که تأمین نهال آن از طریق پویش انجام شده و برای 

آبیاری باغ خیرین کمک‌رسانی کردند و بالغ بر ۳ هزار نهال کاشته شد.
گروه‌های مردمی و جهادی پویش »درخت یاری« در بخش‌های 
محروم شهر مشهد مقدس، ۸ هزار نهال کاشتند و برای رسیدن به 
اهداف شان حمایت دستگاه‌های مسئول را هم جلب کرده‌اند. قرار 
است در مدت 10 سال آینده 100 میلیون درخت مثمر در ذیل این پویش 
کاشته شود که در نهایت علاوه بر محرومیت‌زدایی و توانمندسازی افراد 
کم‌برخوردار، به شعار »هر ایرانی یک درخت« جامه عمل پوشانده شود.

درخت‌ها به »یاری« می‌آیند

»علی‌اصغر شالبافیان«، معاون گردشگری 
کشور با اعلام تصویب اصاح تعرفه گازبهای 
صنایع‌  کارگاه‌های  و  گردشگری  تأسیسات 
دستی در توئیتر خودش می‌نویسد: »براساس 
قانون بودجه ۱۴۰۰ تعرفه گازبهای واحدهای 
مذکور براساس متوسط نرخ خوراک پتروشیمی 
محاسبه می‌شد که این موضوع موجب افزایش 
چشمگیر هزینه گازبهای این واحدها شده بود.«

او می‌گوید: »البته نهایی شدن این موضوع 
نیاز به تأیید شورای نگهبان دارد که امیدواریم از 
سال آینده این دغدغه فعالان به طور کامل رفع 
و گازبهای واحدهای مورد اشاره بر اساس تعرفه 

خدمات محاسبه شود.«
جامعه  رئیس  زاده«،  حمزه  »جمشید 
هتلداران ایران نیز در این باره به »ایران« 
می‌گوید: متأسفانه در سال1400 با مشکل جدی 
افزایش بی‌رویه حامل‌های انرژی بخصوص گاز 
مواجه بودیم که این نرخ تا 7.5 برابر افزایش 
یافت، آن هم در شرایطی که بیشترین آسیب 
کرونا متوجه صنعت هتلداری و مراکز اقامتی 
شده بود، بنابراین هزینه و فشاری به فعالان 
گردشگری در کشور وارد شد و آنها را معترض 

کرد.
وی می‌افزاید: »با توجه به این مشکل، 
فرهنگی،  میراث‌  وزارت  توسط  تلاش‌هایی 
گردشگری و صنایع‌دستی و نیز جامعه هتلداران 
ایران به طور مشترک انجام شد و با بررسی آن، 
جلساتی با کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی صورت گرفت که در نهایت این موضوع 

اصلاح شد.«
این مسئول با بیان اینکه ماهیت کار هتلداری، 
خدماتی است و بخش صنعتی آن کمرنگ‌تر 
است لذا اشتباه بوده که در ردیف صنایع قرار 
این  گرفته ، تصریح می‌کند: »خوشبختانه 
موضوع در بودجه سال 1401 اصاح شد و 

امیدواریم با ابلاغ شورای نگهبان، سال آینده 
اجرایی شود. به طور حتم در این صورت بخشی 
از مشکلات تحمیل شده به صنعت گردشگری 

حل می‌شود.«
وی با بیان اینکه افزایش بهای گاز، از ابتدای 
سال‌ جاری صورت گرفت که تا ماه‌های مهر 
و آبان به حدود 7.5 برابر رسید، می‌افزاید: 
»برخی هلتداران به‌دلیل فشارهای زیاد از سوی 
شرکت گاز، هزینه چندین برابری گاز را پرداخت 
کردند اما تعداد کثیری هنوز پرداخت نکرده‌اند. 
اگر بتوانیم تسهیلاتی را برای بهای گاز امسال 
بگیریم شامل هتلدارانی که هزینه را پرداخت 

کرده‌اند نیز خواهد شد.«
حمزه‌زاده با تأکید بر اینکه عمده فعالیت 
ما خدماتی است و نمی‌توان هتل را با یک 
کارخانه صنعتی و... مقایسه کرد، چون هتل‌ها 
حتی اگر مسافری نداشته باشند باید به‌صورت 
شبانه روزی آماده خدمت باشند یعنی باید 
سیستم‌های گرمایشی، سرمایشی، برق و... آنها 
همیشه روشن باشد. لذا پیشنهاد ما این است 
که برای حوزه گردشگری، تعرفه ویژه خدمات 
گردشگری تعریف شود البته در این خصوص 
پیشنهادهایی داده‌ایم که در صورت موافقت با 
کلیات آن، وارد مرحله کار کارشناسی مشترک 

می‌شویم.
»سید امیرناصرالدین طباطبایی«، خزانه دار 
جامعه هتلداران ایران نیز در این باره به »ایران« 
می‌گوید: از ابتدای امسال که بر اساس تغییر 
تعرفه و شناور شدن نرخ گاز، نرخ گاز گروه 
صنعت افزایش یافت با توجه به اینکه زیر گروه 
صنعت بودیم نرخ تعرفه‌های ما هم به شدت 
افزایش یافت و 5 تا 7 برابر شد و عاوه بر آن 

شناور هم شد.
وی می‌افزاید: با اعتراضات فعالان این 
حوزه، جامعه هتلداران ایران درخواستی را 

زیست بوم- همزمان با درخواست علی 
محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  ساجقه، 
اجرایی  برای  دستگاه‌ها  از  کشور  زیست 
کردن طرح گردشگری در تنها جزیره ایرانی 
کاسپین)خزر(، ستاد مردمی دفاع از حقوق 
حیوانات، اجرای این طرح گردشگری را در 
جزیره آشوراده‌ دارای منع قانونی می‌داند 
نمی‌تواند  اجرایی  »دستگاه  می‌گوید:  و 
کند.«  نقض  را  حکم قضایی صادر شده 
طرح گردشگری آشوراده در زمانی که سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه بود با 
ورود دادستان کل کشور و نیز مصوبه »شورای 
عالی شهرسازی و معماری« متوقف و هر گونه 
ساخت و ساز در ساحل بندر ترکمن ممنوع 

شد. 
تحقیقات مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می‌دهد اجرای طرح گسترده گردشگری به 
تخریب تنها جزیره ایرانی کاسپین »خزر« 
براساس  پژوهش‌ها  این  می‌شود.  منجر 

مجوزی که سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور در سال 97 برای اجرای طرح صادر کرد، 
انجام گرفت! کارشناسان ستاد مردمی دفاع 
از حقوق حیوانات هشدار می‌دهند: »هر گونه 
دستکاری، ساخت و ساز، ورود بی‌ضابطه و 
خارج از ظرفیت گردشگران به جزیره آشوراده، 
]اختال[  زیستگاه،  تخریب  به  بی‌شک 
مهاجرت و انقراض گونه‌های جانوری منحصر 
به فردی همچون قرقاول خزری، دراج، فیل 
ماهی، فوک دریایی کاسپین، پرندگان شکاری 
همچون عقاب دم سفید و... منجر خواهد شد. 
موارد ذکر شده تنها چند گونه از 250 گونه 
پرنده آبزی، کنار آبزی و خشکی‌زی شناسایی 
شده در جزیره آشوراده را شامل می‌شود.« 
این ستاد بر همین اساس و با استناد به قوانین 
جمله:  از  متعدد  بین‌المللی  معاهدات  و 
کنوانسیون  رامسر،  بین‌المللی  کنوانسیون 
تنوع زیستی، قانون حفاظت و بهسازی محیط 
زیست، قانون الحاق به کنوانسیون حفاظت 

از گونه‌های مهاجر وحشی‌، آرای صادر شده 
در دستگاه قضایی کشور خواستار حراست 
واقعی از جزیره آشوراده و در امان ماندن آن 
از هرگونه ساخت و ساز و تخریب شده است. 
اسماعیل کهرم، کارشناس کهنه‌کار کشور نیز 
در گفت‌و‌گو با ایلنا، ساخت هتل در آشوراده را 
باعث نابودی این جزیره می‌داند و می‌گوید: 
»پارک‌های ملی، پناهگاه‌های حیات وحش 
و مناطق حفاظت شده، آثار طبیعی ملی ما 
هستند و اولین پناهگاه حیات وحش ما نیز 

میانکاله با ۶۸ هزار هکتار بود.
 آشوراده دروازه میانکاله محسوب می‌شود. 
میانکاله منطقه‌ای است که در آن هم قرقاول 
مخصوص مناطق جنگلی و هم دراج که 
مخصوص دشت‌های تفتیده و گرم خوزستان 
است پیدا می‌شود. عقاب دریایی، شاهی و 
تُرُمتای از دیگر گونه‌های این منطقه هستند. 
در فصل زمستان نیز انواع پرندگان مهاجر به 
این منطقه مهاجرت می‌کنند و در فصل گرما 

به سیبری برمی‌گردند.« کهرم اعتقاد دارد که 
آشوراده با این طرح در کمتر از دو سال و نیم، 

تبدیل به زباله‌سرایی بزرگ خواهد شد.
پیش از این هم شورای عالی شهرسازی 
فضای  هرگونه  ایجاد  ایران،  معماری  و 
اقامتی، پذیرایی، تجاری ـ خدماتی، ورزشی 
)سرپوشیده(، تفریحی )سرپوشیده( و فرهنگی 

و غیره در محدوده موسوم به 22 هکتاری که 
سازمان حفاظت محیط زیست به آن مجوز 
داده بود، ممنوع دانسته است. حال باید ماند 
و دید که آیا قوه قضائیه یکبار دیگر جلوی این 
طرح را خواهد گرفت یا آشوراده هم قربانی 
طرح‌های گردشگری بی‌پایان در سرزمین‌های 

شمالی کشور می‌شود؟

 رئیس پردیسان خواستار اجرایی شدن طرح گردشگری آشوراده شد

عبور از حکم قانونی در تنها جزیره ایرانی خزر!


